



VIII KADENCJA  
2018-2023

**Protokół nr XLV/2023**  
**obrad XLV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza**  
**w dniu 17 kwietnia 2023 roku**

**Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XLV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 16:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał Radnych, Sołtysów oraz Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik i Państwa obsługujących Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – macie Państwo wyłożony porządek obrad, jedyna niedogodność będzie taka, że nie będziemy mieli transmisji wyświetlanej bezpośrednio na monitorze, a do odczytania wyników poprosimy Panią Patrycję Cidyło Inspektora ds. Obsługi Biura Rady.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Inspektor Patrycja Cidyło – Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności stwierdzono, iż obecnych jest 12 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni to Pani Agnieszka Ambrożak, oraz Pan Michał Skóra, którzy usprawiedliwili wcześniej swoją nieobecność.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch – Skarbnik Gminy,
- Patrycja Cidyło – Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy,

➤ Rafał Lewandowski – obsługa informatyczna,

Sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Lubrzy.

Podjęto następującą uchwałą od XLIV/363/23 .

**Odnosnie pkt. 2 – porządku obrad**

**Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do przyjęcia zaproponowanego porządku obrad

**- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.**

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XLV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 17 kwietnia 2023 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5.	<b>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</b> <b>1/ zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Lubrza;</b>
6.	Sprawy różne.
7.	Zakończenie obrad sesji.

**Odnosnie pkt. 3 porządku obrad**

**Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – witam wszystkich przybyłych Państwa na Sesję.

Ze spraw gospodarczych, trwają prace remontowe w trzech miejscowościach: droga osiedlowa w miejscowości Przełazy, prace w miejscowości Buczyna i Zagaje oraz mocno zaawansowane prace budowy chodnika i drogi w miejscowości Boryszyn.

Czekamy na potwierdzenie dokumentacyjne przetargów, które były tj. przebudowa drogi w Nowej Wiosce oraz na budowę świetlicy w miejscowości Staropole.

To ze spraw technicznych- gospodarczych.

W międzyczasie miałem okazję uczestniczyć z dziećmi Naszej szkoły na wojewódzkim konkursie recytatorskim. Chociaż dzieci nie przywiozły żadnych nagród, to wypadły bardzo dobrze.

Chciałbym przy okazji podziękować i pogratulować mieszkańcom, a przede wszystkim organizatorom spotkania w miejscowości Bucze. Koło Aktywnych Kobiet w miniony weekend witało wiosnę. Bardzo przyjemne spotkanie w którym uczestniczył także Pan Przewodniczący i Pani Dyrektor GOKiB.

Trwają spotkania przygotowawcze do Noc Nenufarów. Przedstawienie odbędzie się nad jeziorem Goszcza, natomiast część kulturalna, rekreacyjna będzie miała miejsce w parku przy Kościele. Myślę, że Nam się wszystko uda, trzymajmy kciuki.

Tradycyjnie odbyło się spotkanie z Dyrektorami jednostek, gdzie na bieżąco omawialiśmy sprawy nurtujące Dyrektorów.

Odbyło się również gminne zebranie z zarządami OSP. Miejscem spotkania była nowa remiza w Zagajach. Myślę, że to tyle. Dziękuję.

#### **Odnosnie pkt. 4 porządku obrad**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo chciałbym jeszcze przypomnieć, że zbliża się koniec terminu składania oświadczeń majątkowych. Chciałbym podziękować tym, którzy są zaangażowani w różnego rodzaju remonty, naprawy, działania dotyczące wszelkiego rodzaju infrastruktury.

Bardzo Państwa zachęcam do udziału w wyborach sołeckich i chciałbym przeprosić, bo na żadnym nie będę wyjątkowo w tym roku.

Życzę wszystkim powodzenia.

#### **Odnosnie pkt. 5 porządku obrad**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

#### **1/ zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Lubrza**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – proszę Panią Przewodniczącą o opinię Komisji.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska – myślę, że uchwała jest potrzebna, niezbędna, także Komisja wydała pozytywną opinię. Oby jak najszybciej i pozytywnie te wybory się odbyły.

Radny pan Stanisław Kendzia – mała uwaga pojawiła się podczas spotkania Komisji, śmiem twierdzić, że te wybory powinny odbyć się w styczniu. Ta kadencja ma to do siebie, że

wprowadzono diety sołtysom. I jak to wygląda, że kończy się kadencja i prosimy o zwrot pieniędzy. Myślę, że jest to niesmaczne i nieeleganckie i zarazem mało budujące, bo sołtysi w tym momencie najmniej zawinili. Nie wiem co stało na przeszkodzie, żeby ten temat załatwić wcześniej. Ode mnie tyle, dziękuję bardzo.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – jesteśmy w takiej sytuacji po raz pierwszy, kiedy kadencja samorządu terytorialnego początkowo została wydłużona do 5 lat. Normą były 4 lata i tak też funkcjonowała rada sołecka wraz z sołtysem. Pozwolę sobie zacytować stanowisko Wiceprezesa Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów i Prezesa Stowarzyszenia Sołtysów na Mazowszu. Przedstawię jej rozmowę z dziennikarzem.

Autorka pyta jak jest z ta kadencją sołecką, na to Pani Wiceprezes odpowiada „Konsultowałam tę kwestię z prawnikami specjalizującymi się w tematyce jednostek pomocniczych, czyli sołectw i oni także mają problem z interpretacją zapisów. Pozostaje Nam zatem wystosowanie stosownych zapytań o interpretację do Wojewodów, którzy niewątpliwie zderzą się z sytuacją, gdzie jeden artykuł zaprzecza drugiemu. Poprosimy o odniesienie do konkretnych przypadków, postaramy się zwrócić na to uwagę, także urzędnikom z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Przypuszczam, że inicjatywę podejmiemy zapewne jako Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów i powiadomimy zarówno gazety sołeckie jak i stron internetowych i mediach społecznościowych.” Artykuł pochodzi z 10 stycznia 2023r; ale do dnia dzisiejszego nie zostało wypracowane na terenie kraju żadne stanowisko jednoznaczne. Nie pojawił się żaden przepis, który by uregulował kwestie kadencyjności inną niż była do tej pory.

Wracamy zatem do zapisów jakie mają miejsce w statutach sołectw, i te statuty mówią, że kadencja trwa cztery lata.

Rozmawiałam z nadzorem prawnym Wojewody, który poinformował mnie o tym, iż zmiana statutu nie odbędzie się z Sesji na Sesję, ponieważ do tego potrzebne są konsultacje społeczne z mieszkańcami.

Wracając jeszcze do wywiadu, Pani redaktor zapytała „Czy kadencja nie jest obligatoryjnie połączona z kadencyjnością samorządową?” i Pani Wiceprezes odpowiada „Absolutnie nie, dobrze by było, żeby te kadencje się mijały, aby nie było żadnych zależności, ani prób podporządkowywania sobie sołtysów. Sołtysi będą bardziej niezależni, samodzielni i ja też skłaniałabym się do takiego rozwiązania. Jedno jest pewne kadencja sołtysów w żaden sposób nie wynika z ustawy o samorządzie gminnym ani z kodeksu wyborczego. Pamiętać trzeba, że

sołtys reprezentuje mieszkańców, a nie gminę. Nie jest urzędnikiem, nie jest przedłużeniem władzy samorządowej”.

Na koniec użyję jednego sformułowania, szczęście, nieszczęście, kto wie. Dopiero z perspektywy czasu będzie można się przekonać o tym czy to, że najpierw są wybory sołtysa, a potem wybory do Rady i na Wójta będzie miało pozytywny wydźwięk.

Dziękuję bardzo.

Radny Sławomir Orłowski – zapewniano Nas w styczniu, że wybory odbędą się w 2024r. Na sesji mieliśmy zapewniane, że odbędą się one za rok. Z tego co wiem, gminy podejmowały uchwały w listopadzie, bądź grudniu przedłużające kadencję. A u Nas powiem uczciwie ktoś nie dopełnił obowiązków i uważam, że w tej kwestii powinny być wyciągnięte konsekwencje.

Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze coś powiedzieć?

Nie wniesiono.

Przechodzimy do głosowania.

Inspektor Patrycja Cidyło – dwunastu radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów na terenie Gminy Lubrza.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –wybory sołtysów i rad sołeckich należy przeprowadzić w terminie do dnia 31 maja 2023r.

**Odnosnie pkt. 6 porządku obrad**

**Sprawy różne.**

Radny Pan Stanisław Kendzia – na ręce Pani Patrycji złożyłem interpelację dotyczącą dziur na ulicy Świebodzińskiej. Przy mojej posesji jest sześć dużych dziur.

Radny Pan Marian Kozak opuszcza Salę. Godzina 16:44:50

Radny Pan Stanisław Kendzia – Panie Wójcie moja prośba, aby na parkingu przy budynku urzędu uzupełnić wyrwę. Następnie proszę o nawiezenie szlaki na ulicy Ogrodowej. Zbliża się sezon letni, niedługo zaczną odwiedzać Nas turyści i na plaży Goszcza należałoby uzupełnić kwietniki.

Radny Pan Marian Kozak wraca do Sali. Godzina 16:46:37

Radny Pan Sławomir Orłowski – nie otrzymałem odpowiedzi na interpelację z ostatniej Sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę przypomnieć co to było?

Radny Pan Sławomir Orłowski – lustro, remont drogi.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy ktoś jeszcze chciałby coś powiedzieć?

Nie wniesiono.

Po wyborach sołeckich zorganizujemy sobie wspólne spotkanie, i tylko dla przypomnienia w miesiącu maju nie będę w żaden poniedziałek w urzędzie.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – w imieniu własnym i Pani Dyrektor Domu Kultury Pani Małgorzaty Sułkowskiej zapraszam w sobotę na spektakl teatralny o godzinie 19:00. Zapraszam serdecznie.

Interpelacje Radnych złożone na piśmie podczas sesji.

<b>Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu Rady Gminy Lubrza w dniu 17 kwietnia 2023r.</b>
<b>Radny: Stanisław Kendzia - Lubrza</b>  Wnoszę o ponowne łatanie dziur w jezdni drogi powiatowej ul. Świebodzińska w Lubrzy. Wnoszę o naprawę ul. Ogrodowej w Lubrzy ( nawiezenie i rozsypanie tłucznia drogowego).  Uporządkowanie plaży Goszcza w Lubrzy tj.- naprawa 2 ławek ( połamane szczeble w ławkach)- posadzenie kwiatów w 9 kwietnikach i ich naprawę.  Wnoszę o naprawę – usunięcia dziur na parkingu przy Urzędzie Gminy w Lubrzy.

**Odnosnie pkt. 8 porządku obrad**

**Zakończenie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – bardzo Państwu dziękuję.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła  
Patrycja Cidyło

Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

Piotr Kaczkowski